

ANEKS NR 1

DO OGÓLNYCH WARUNKÓW UBEZPIECZENIA NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW I NA CZAS PODRÓŻY

zatwierdzonych przez dyrektora Colonnade Insurance S.A. Oddział w Polsce w dniu 17 lipca 2020 r. (zwanych dalej także „OWU”)

Niniejszym aneksem wprowadza się następujące zmiany do Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Następstw Nieszczęśliwych Wypadków i Na Czas Podróży

§ 1

1. § 22.1 otrzymuje brzmienie:

Zakres ubezpieczenia obejmuje koszty leczenia i nieprzewidziane koszty podróży, koszty akcji ratowniczej, assistance, wyszczególnione poniżej:

Zakres ubezpieczenia		Suma ubezpieczenia (SU) dla jednej osoby na każde zdarzenie
22.1.1.	Koszty leczenia	
	22.1.1.1. zabiegi i badania ambulatoryjne	do 100% SU
	22.1.1.2. konsultacje i honoraria lekarskie	do 100% SU
	22.1.1.3. pobyt i leczenie w szpitalu	do 100% SU
	22.1.1.4. dojazd Lekarza	do 100% SU
	22.1.1.5. zakup lekarstw, środków opatrunkowych, płynów infuzyjnych, a także ortopedycznych środków pomocniczych	do 100% SU
	22.1.1.6. COVID-19: zabiegi i badania ambulatoryjne, konsultacje i honoraria lekarskie, pobyt i leczenie w szpitalu, dojazd Lekarza, zakup lekarstw, środków opatrunkowych, płynów infuzyjnych, a także ortopedycznych środków pomocniczych	do 100% SU
	22.1.1.7. udzielenie natychmiastowej pomocy lekarskiej związanej z komplikacjami wynikającymi z ciąży – do 32 tygodnia ciąży (po 32. tygodniu ciąży tylko transport medyczny do szpitala, do 8000 PLN)	do 100% SU
	22.1.1.8. leczenie stomatologiczne	określona w Polisie
22.1.2.	Koszty akcji ratowniczej i koszty usług związanych z pomocą w podróży, tj. assistance	
	22.1.2.1. całodobowa obsługa telefoniczna Centrum Assistance	bez limitu
	22.1.2.2. Transport medyczny Osoby ubezpieczonej, w tym transport w przypadku zachorowania na COVID-19	do 100% SU
	22.1.2.3. Transport Osoby ubezpieczonej do Polski lub Kraju stałego zamieszkania, w tym transport w przypadku zachorowania na COVID-19	bez limitu
	22.1.2.4. Transport zwłok, w tym transport w przypadku zachorowania na COVID-19	bez limitu
	22.1.2.5. Koszty pogrzebu poza Polską lub Krajem stałego zamieszkania	do 20 000 PLN
	22.1.2.6. Dostarczenie niezbędnych lekarstw lub środków farmaceutycznych	do 100% SU

Zakres ubezpieczenia		Suma ubezpieczenia (SU) dla jednej osoby na każde zdarzenie
	22.1.2.7. Przekazywanie pilnych informacji	do 100% SU
	22.1.2.8. Pokrycie kosztów pobytu i transportu osób towarzyszących Osobie ubezpieczonej w podróży zagranicznej	do 100% SU
	22.1.2.9. Transport i pobyt osób wezwanych do Osoby ubezpieczonej	do 100% SU
	22.1.2.10. Transport członków rodziny towarzyszących Osobie ubezpieczonej w podróży zagranicznej w razie jej śmierci	do 100% SU
	22.1.2.11. Transport niepełnoletnich dzieci Osoby ubezpieczonej oraz pokrycie kosztów ich pobytu	do 600 PLN dziennie, maksymalnie 7 dni
	22.1.2.12. Pomoc w przypadku konieczności przedłużenia podróży Osoby ubezpieczonej	do 400 PLN dziennie, maksymalnie 3 dni
	22.1.2.13. Pokrycie kosztów poszukiwań oraz ratownictwa w górach i na morzu	do 100 000 PLN
	22.1.2.14. Kierowca zastępczy	do 2 000 PLN
	22.1.2.15. Pomoc w przekazaniu kaucji	do 10 000 PLN
	22.1.2.16. Porady medyczne i skierowania	bez limitu
	22.1.2.17. Bezpośrednie fakturowanie	bez limitu
	22.1.2.18. Porady wizowe, informacje o szczepieniach	bez limitu
	22.1.2.19. Porady w sprawie utraty bagażu, paszportu, dokumentów lub biletów	bez limitu
	22.1.2.20. Przedłużenie ochrony ubezpieczeniowej w sytuacjach nagłych	bez limitu
22.1.3.	Hospitalizacja w Polsce w przypadku kontynuacji leczenia rozpoczętego za granicą	do 20 000 PLN
22.1.4.	Świadczenie na wypadek kwarantanny	Do 6 000 PLN
Wszędzie, gdzie w powyższej tabeli Suma ubezpieczenia określona jest jako „bez limitu”, oznacza to, iż Ubezpieczyciel pokrywa koszty do kwoty, jaka odpowiada kosztom zorganizowania przez Centrum Assistance danej usługi.		

2. Po § 22.4.19 dodaje się kolejny § 22.4.20 o następującym brzmieniu:

Przedłużenie ochrony ubezpieczeniowej w sytuacjach nagłych

Okres ubezpieczenia zostanie przedłużony bez konieczności opłacenia dodatkowej składki, o nie więcej niż 7 dni, w przypadku gdy powrót Osoby ubezpieczonej opóźnia się z przyczyn wymienionych w lit. a)–g), niespowodowanych przez Osobę ubezpieczoną:

- awaria środka transportu komunikacji lądowej, wodnej lub powietrznej,
- zdarzenia losowe: pożar, huragan, powódź, deszcz nawalny, grad, pył wulkaniczny,
- lawina, bezpośrednie uderzenie piorunu, trzęsienie, zapadanie lub osuwanie się ziemi, wybuch,
- akcja ratownicza, prowadzona w związku ze zdarzeniami losowymi wymienionymi w lit. b) niniejszego punktu,
- odwołanie lub opóźnienie środka transportu publicznego ze względu na złe warunki atmosferyczne,
- wypadek w komunikacji lądowej, wodnej lub powietrznej

g) odwołanie wcześniej zaplanowanego powrotu z podróży zagranicznej wskutek epidemii choroby zakaźnej, pandemii, których początek nastąpił w trakcie pobytu Osoby ubezpieczonej za granicą. W przypadku zagrożenia przedłużenia się podróży zagranicznej, z wyżej wymienionych przyczyn, Osoba ubezpieczona zobowiązana jest niezwłocznie skontaktować się z Centrum Assistance. Warunkiem wypłaty przez Ubezpieczyciela świadczenia w ramach przedłużonej ochrony ubezpieczeniowej w sytuacjach nagłych, jest udokumentowanie przez Osobę ubezpieczoną zajścia ww. zdarzeń. W przypadku awarii środka komunikacji dokumentem potwierdzającym jest rachunek za naprawę lub holowanie samochodu lub pisemne potwierdzenie awarii przez przewoźnika.

3. Po § 22.4.20 dodaje się kolejny § 22.4.21 o następującym brzmieniu:

Świadczenie na wypadek kwarantanny

W przypadku, gdy Osoba ubezpieczona będzie zmuszona przedłużyć swój pobyt z powodu zakażenia COVID-19, potwierdzonego pozytywnym testem lub objęcia go przez lokalne służby sanitarne obowiązkową kwarantanną na skutek COVID-19, która nie zakończy się do dnia zaplanowanego zakończenia podróży, Ubezpieczyciel pokryje niezbędne i udokumentowane dodatkowe koszty zakwaterowania (w standardzie/kategorii nie wyższej niż pierwotny pobyt), wyżywienia i transportu, maksymalnie do kwoty 6000 PLN. W ramach tego limitu Ubezpieczyciel pokryje koszty transportu powrotnego Osoby ubezpieczonej do kraju zamieszkania pod warunkiem, że nie będzie on mógł nastąpić przy wykorzystaniu wcześniej zaplanowanego środka transportu.

4. Po § 22.7.4 dodaje się kolejny § 22.7.5 o następującym brzmieniu:

Osoba ubezpieczona podróżowała do kraju, do którego wyjazd jest odradzany przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej i ta informacja jest opublikowana przez Ministerstwo najpóźniej w dniu wyjazdu Osoby ubezpieczonej.

5. Po § 27.1.2. dodaje się kolejny § 27.1.3. o następującym brzmieniu:

zachorowania Osoby ubezpieczonej na COVID-19, potwierdzone pozytywnym testem

6. Po § 27.1.3. dodaje się kolejny § 27.1.4. o następującym brzmieniu:

skierowania Osoby ubezpieczonej na kwarantannę przez odpowiednie organy sanitarne

7. § 27.9.10 otrzymuje następujące brzmienie:

epidemii bądź pandemii z wyjątkiem zachorowania na Covid- 19.

8. Po § 27.10 dodaje się kolejny § 27.11 o następującym brzmieniu:

Ubezpieczyciel nie wypłaci odszkodowania, jeżeli Podróż została anulowana, skrócona, zmieniona lub opóźniona z powodu zamknięcia granic lub wprowadzenia restrykcji związanych z Covid-19 w kraju rozpoczęcia podróży i kraju docelowym.

§ 2

Pozostałe postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Następstw Nieszczęśliwych Wypadków i Na Czas Podróży pozostają bez zmian.

§ 3

Niniejszy Aneks wchodzi w życie z dniem 15 października 2020 roku i ma zastosowanie do umów ubezpieczenia zawartych od tego dnia.